



ประกาศอำเภอด้านขุนทด

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านเก่า หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเก่า อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอด้านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านเก่า หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเก่า ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านเก่า หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเก่า	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอด้านขุนทด อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๓๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖ เมตร เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ปูพื้นกระเบื้อง พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้า พร้อมป้ายดำเนินการ	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ	๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๒๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑	แบบ ปร.๔	
๕.๒	แบบ ปร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑	นายนิติพัฒน์ ขอดทอง ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒	ว่าที่ร้อยโท ดนัย สุริโยภาส ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเก่า	กรรมการ
๖.๓	นายธนาภาค หงษ์ขุนทด ตำแหน่ง รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านเก่า	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด้านขุนทด

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเก่า อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเก่า หมู่ 1 อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอด่านขุนทด ออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเก่า

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	411,931.65	1.2726	524,224.22	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาก่อสร้างเป็น คิดเป็นเงินงบประมาณ				524,224.22	
สรุป				524,000.00	
(ตัวอักษร) (ห้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ
(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)
รท.ผอ.กองช่าง อบต.บ้านเก่า

(นายไพศาล ผลพิภ)
ปลัดอำเภอ

ร้อยโท (วสันต์ สูงสมบูรณ์)
นายอำเภอด่านขุนทด

ประมาณราคา

เห็นชอบ

อนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายนิติพัฒน์ ขอดทอง)

ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(ว่าที่ร้อยโทคนัย สุริโยภาส)

ปลัดอบต.บ้านเก่า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)
รท.ผอ.กองช่าง อบต.บ้านเก่า

รายการประมาณการ

ก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน ค่าเนิการก่อสร้างศาลาประชาคมหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 16 เมตร
 เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ปูพื้นกระเบื้อง พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้าพร้อมป้ายดำเนินการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	ราคาค่าแรง	รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย	วัสดุและแรงงาน	
1	งานถมดินปรับระดับ	ลบ.ม	32.00	320.00	99.00	13,408.00	
2	งานขุดดินฐานราก	ลบ.ม	33.00		125.00	4,125.00	
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม	1.00	1,752.34		1,752.34	
4	ทรายรองพื้น	ลบ.ม	7.00	360.00		2,520.00	
5	งานโครงสร้างคสล.						
	งานคอนกรีต	ลบ.ม	24.00	1,845.80	391.00	53,683.20	
	เหล็ก RB 6	กก.	1,795.00	16.63	3.40	35,953.85	
	เหล็ก DB 12	กก.	577.00	15.58	3.40	10,951.46	
	เหล็ก wire mesh	ตร.ม.	124.00	31.00	5.00	4,464.00	
	ไม้แบบ	ตร.ม.	119.00	244.69	133.00	44,945.11	
	ลวดผูกเหล็ก	กก.	71.00	28.04	5.00	2,345.84	
	ตะปู	กก.	30.00	56.07		1,682.10	
6	งานหลังคา						
	เมทัลชีท	ตร.ม.	145.00	230.00	70.00	43,500.00	
	เหล็กกล่อง 4"x4"	ท่อน	10.00	1,565.00	458.00	20,230.00	
	เหล็กc 100x50x20x3.2	ท่อน	25.00	672.90	289.00	24,047.50	
	เหล็กc 75x45x15x3.2	ท่อน	25.00	495.33	221.00	17,908.25	
7	ผนังอิฐบล็อก	ตร.ม.	55.00	93.00	60.00	8,415.00	
8	งานปูนฉาบผนัง	ตร.ม.	110.00	58.00	82.00	15,400.00	
9	งานพื้นปูกระเบื้อง12"x12"	ตร.ม.	64.00	315.00	125.00	28,160.00	
10	งานฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบ	ตร.ม.	64.00	250.00	75.00	20,800.00	
11	งานหน้าต่าง	ชุด	4.00	6,500.00		26,000.00	
12	งานสี	ตร.ม.	120.00	55.00	30.00	10,200.00	
13	งานไฟฟ้า						
	โคม 1x36 ขนาด 6x120 cm	ชุด	4.00	360.00	115.00	1,900.00	
	consumer unit 6 chanel	ชุด	4.00	2,780.00	400.00	12,720.00	
	พัดลมเพดาน 16 นิ้ว	ชุด	4.00	1,360.00	345.00	6,820.00	
รวมค่างานต้นทุน						411,931.65 บาท	

ลงชื่อ

(นายธนาภาค หงษ์ขุนทด)

ประมาณราคา